subducere se cuncti et Romano imperatoris patri adhaerere coepe-
runt. Phocas in angustias deductus omni spe lapsus est; quare fuga
usus, et urbe Ateus petita, cum non reciperetur, in locum cui Go-
leon nomen fugiens comprehensus est. exinde Romanus Joannem Tu-
bacem et Leonem eius cognatum hominem in urbem adducturos mi-
sit. comprehensum itaque oculis privaverunt, nullo licet super hoc
accepto iussu, sed spontanea voluntate ad hoc ducti, adeo ut impe-
ratoris pater Romanus de facinore tristatus fuerit. mense autem Au-
gusto Constantini Ctemateni, Davidis Camuliani et Michaelis manga-
norum curatoris detectae sunt insidiae: quare etiam hi bonis publi-
catis, verberibus affecti et per medium urbem traducti, in exilium
missi sunt. Leonem insuper magistrum et scholarum domesticum in
urbem induxerunt, qui mulo insidens per medium forum pertransiit.
delata est etiam Zosia Augusta, ut quae Romano per praeparatos ci-
bos a Theocleto ministerii notario insidiaretur: quare hanc e palatio
recedere coactam in S. Euphemiae monasterio ad Petrium sito tonsis
capillis monialem fecerunt. Theodorus autem, Constantini imperato-
ris paedagogus, et Simeon eius frater a Theophylacto patricio et

Dιωάννης δρουγγάριος ὁ Κονροκούας μετὰ πλείστου λαοῦ, καὶ τούτους ἀναρπάσας εἰς τὸ Ὀψίκιον ἔξωρισεν ἐν τοῖς αὐτῶν προσαστείοις ὡς κατὰ Ῥωμανοῦ μελετῶντας. εἰκάδι δὲ τετάρτη Σεπτεμβρίου μηνὸς τῇ τοῦ Καισαρος ἡξίῃ, καὶ Δεκεμβρίῳ μηνὶ, δεκάτῃ ἑβδόμῃ, τῇ τῶν προπατόρων χυρίον, τῷ⁵ τῆς βασιλείας στέφεται διαδήματι παρὰ Κωνσταντίνου βασιλέως καὶ Νικολάου πατριάρχου, καὶ τῇ τῶν ἀγίων φωτῶν ἡμέρᾳ στέφεται Θεοδώρων τὴν γυναικαν αὐτοῦ. Μαϊῷ δὲ μηνὶ, δεκάτῃ ἑβδόμῃ, ἵνδικτιῶνος ε' Χριστοφόρος ὁ νιός Ῥωμανοῦ ἀναγορεύεται βασιλεὺς· στέφεται δὲ τῇ εἰκάδι τοῦ αὐτοῦ¹⁰ μηνὸς παρὰ Κωνσταντίνου βασιλέως, τῇ τῆς ἀγίας πεντηκοστῆς ἡμέρᾳ, καὶ μόνοι οὗτοι οἱ δύο ἐν τῇ αὐτῇ προελεύσει

P. 497 προηλθον. Ιουλίῳ δὲ μηνὶ, δυδόῃ, ἵνδικτιῶνος, ἡμέρᾳ κυρίου, ή τῆς ἐκκλησίας παρὰ Ῥωμανοῦ γέγονεν ἐνωσις ἀπάντων ἐνωθέντων μητροπολιτῶν τε καὶ κληρικῶν τῶν ἀπὸ Νι-15 κολάου πατριάρχου καὶ Εἰδυμίδου διεσχισμένων. δυδόῃ δὲ Φεβρουαρίου μηνός, ἵνδικτιῶνος δεκάτῃ ἐνάτῃ, ἀποστείλας Ῥωμανὸς ὑπερορχίζει τὸν μάγιστρον Στέφανον τὸν τῆς Καλομαρίας εἰς τὴν Ἀντιγόνου ἡῆσον ὡς τῆς βασιλείας ἐφίσεθαι κατηγορηθέντα, πρῶτον αὐτὸν ἀποκείρας ἀμα Θεοφάνει Τει-20 χειώτη καὶ Παύλῳ ὄρφανοτρόφῳ ἀνθρώποις αὐτοῦ. ἐποίησεν Ῥωμανὸς βασιλεὺς ἐν τῷ Γριβουναλίῳ πρόκενσον, συνηγμένων

stabuli comite ad convivium vocatus est. recumbentibus illis, Ioannes drungarius Curcuas cum populi turba ingressus raptos eosdem, ad Opsicium eliminatos, propriis in suburbanis velut adversus Romanum machinatos exulare coagit. quarto vero supra vicesimum Septembribus mensis, Caesaris dignitate, Decembris autem mensis decimo septimo, Christi domini pro parentum festo, imperii diadematē a Constantino imperatore et Nicolao patriarcha Romanus ornatur. sanctorum deinde luminum die Theodoram uxorem coronat. mox Maii mensis decimo septimo, inductione quinta, Christophorus Romani filius imperator remuntiatur, et eiusdem mensis vicesimo, Sanctae Pentecostes die festo, a Constantino redimitur; istisque duo soli eius diei processu solemni per urbem progressi sunt. porro Julio mense, inductione octava, die dominico, totius ecclesiae a Romano inita est concordia, cunctis metropolitis et clericis, qui a Nicolai et Euthymii partibus divisis steterant animis, in concessionem redeuntibus. mensis autem Februarii die octavo, inductione decima nona, mittens Romanus magistrum Stephanum Calomariae filium in Antigoniam insulam exulem eiecit, imperandi cupiditatis accusatum, cum prius una cum Theophane Tichiote et Paulo orphanotropho, propriis domesticis, in monachum detonans fuisse. ceterum Romanus imperator ad Tribunalium solemnem habens processum, cunctis armorum